国家税务总局南宁市税务局稽查局
税务行政处罚事项告知书
南市税稽罚告〔2018〕6号

广西公正全贸易有限公司（纳税人识别号：45010034851423X）：

对你公司的税务行政违法行为拟作出行政处罚决定，根据《中华人民共和国税收征收管理法》第八条、《中华人民共和国行政处罚法》第三十一条规定，现将有关事项告知如下：

一、税务行政处罚的事实依据、法律依据及拟作出的处罚决定

（一）你公司未在税务登记注册地址和生产经营地址经营，法定代表人、财务负责人、办税人电话无法联系，2016年6月28日被主管税务机关认定为非正常户，至检查结束止，你公司未配合税务检查也未按要求向我局提供相关涉税资料。判定你公司为走逃（失联）商贸企业。
（二）取得虚开增值税专用发票

根据江苏省丹阳市国家税务局稽查局发出的《已证实虚开通知单》（协查编号：632118100160509）证实，丹阳嘉德贵金属贸易有限公司开具5份增值税专用发票给广西公正全贸易有限公司，发票代码：发票代码：3200144130,发票号码24262212-24262216，涉案发票金额为金额金额4957264.95元，税额842735.05元，价税合计5800000.00。此5份增值税专用发票你公司已于2015年11月申报抵扣进项税842735.05元, 确定为虚开发票, 根据《中华人民共和国增值税暂行条例》(国务院令第538号)第九条、《中华人民共和国增值税暂行条例实施细则》（财政部 国家税务总局令第50号）第十九条及《国家税务总局关于纳税人虚开增值税专用发票征补税款问题的公告》（国家税务总局公告2012年第33号）的规定，其进项税额842735.05元不得从销项税额中抵扣，造成2015年11月少缴增值税842735.05元。
（三）虚开增值税专用发票
1、取得增值税专用发票情况：你公司2015年10月1日至2016年6月认证增值税专用抵扣联共计17份，金额14393250.96元，税额2446852.66元，价税合计16840103.62元。具体情况如下：
⑴福州鑫利来珠宝首饰有限公司开具的7份，发票代码：3500153130,发票号码01485650-485656，货物名称Au99.99标准黄金，金额4957362.74元，税额842751.67元，价税合计5800114.41元。
⑵丹阳嘉德贵金属贸易有限公司开具的5份，发票代码：3200144130,发票号码24262212-24262216，货物名称Au99.99标准黄金黄金，金额4957264.95元，税额842735.05元，价税合计5800000.00元。⑶福州金亚利珠宝首饰有限公司开具的5份，发票代码：3500153130,发票号码01544021-01544022、01544077-01544079，货物名称Au99.99标准黄金，金额4478653.27元，税额761365.96元，价税合计5240019.23元。你公司认证抵扣增值税专用发票的金额与申报抵扣的金额一致。
2、开具增值税专用发票情况：你公司2015年10月至2016年3月对外开具增值税专用发票170份，发票代码：4500144130；发票号码：02268727-02268751，发票代码：4500151130；发票号码：01312638-01312652，发票代码：4500151130；发票号码：01312653-01312662，发票代码：4500152130；发票号码：01116655-01116679，发票代码：4500153130；发票号码：00029117-00029125、00029131--00029141，发票代码：4500153130；发票号码：00216358-00216382，发票代码：4500153130；发票号码：00896870-00896894，发票代码：4500153130；发票号码：00924654-00924678。发票金额16965125.37元，税额2884071.31元，价税合计19849196.68元,开具增值税专用发票的金额与申报销售收入一致。具体如下：
（1）2016年3月17日开具1份增值税专用发票发票代码：4500153130；发票号码：00924678、发票金额99897.44元，税额16982.56元，价税合计116880元，货物名称：线材，购货方为佛山市顺德区大良洪峰电热水器配件厂。

（2）2016年3月17日开具3份增值税专用发票发票代码：4500153130；发票号码：00924654-00924656、发票金额15266430.06元，税额2595293.14元，价税合计17861723.20元，货物名称：线材，购货方为北京康悦盛医疗器械有限责任公司。

（3）2015年12月15日开具5份增值税专用发票发票代码：4500153130；发票号码：00029120-00029124、发票金额499461.55元，税额84908.45元，价税合计584370.00元，货物名称：钢材，购货方为东莞市力之威物流设备有限公司。

（4）2015年10月28日开具25份增值税专用发票发票代码：4500153130；发票号码：01312638-01312662、发票金额4982088.04元，税额846954.96元，价税合计5829043.00元，货物名称：本安火花装置系统与三元混合配气系统、菠萝纹锣刀、灯管 组件、锣刀、故障电流传感器、软件防爆膜，购货方为东莞市铸润贸易有限公司。

（5）2016年1月15日开具5份增值税专用发票发票代码：4500153130；发票号码：00216378-00216382、发票金额4982088.04元，税额846954.96元，价税合计5829043.00元，货物名称：钢材，购货方为佛山市博发塑料五金制品有限公司。

（6）2015年12月15日开具1份增值税专用发票发票代码：4500153130；发票号码：00029125、发票金额99897.44元，税额16982.56元，价税合计116880.00元，货物名称：钢材，购货方为佛山市欧规电器有限公司。

（7）2015年11月21日、2016年1、3月开具3份增值税专用发票发票代码：4500153130；发票号码：00924678、00216361、0116662、发票金额299720.19元，税额50952.41元，价税合计350672.50元，货物名称：线材，购货方为佛山市顺德区大良洪峰电热水器配件厂。

（8）2016年3月17日开具2份增值税专用发票发票代码：4500153130；发票号码：00924676-00924677、发票金额199689.75元，税额33947.25元，价税合计233637.00元，货物名称：线材，购货方为佛山市顺德区福茂五金电器有限公司。

（9）2015年11月21日开具1份增值税专用发票发票代码：4500152130；发票号码：0116655、发票金额99897.44元，税额16982.56元，价税合计116880.00元，货物名称：线材，购货方为佛山市顺德区鸿昕金属制品有限公司。

（10）2016年1、2月开具3份增值税专用发票发票代码：4500153130；发票号码：00896880、00216362-00216363、发票金额299643.85元，税额50939.45元，价税合计350583.30元，货物名称：钢材，购货方为佛山市顺德区汇盈宝电器有限公司。

（11）2015年12月2016年1开具3份增值税专用发票发票代码：4500153130；发票号码：00029118-00029119、00216364、发票金额299271.79元，税额50876.21元，价税合计350148.00元，货物名称：线材，购货方为佛山市顺德区佳正能机械配件有限公司。

（12）2016年1开具2份增值税专用发票发票代码：4500153130；发票号码：00216365-0021366、发票金额199777.60元，税额33962.20元，价税合计233739.80元，货物名称：线材，购货方为佛山市顺德区凌隆塑料五金制品有限公司。

（13）2015年12月2016年1开具8份增值税专用发票发票代码：4500153130；发票号码：00029126-00029129、发票金额499205.97元，税额84865.03元，价税合计584071.00元（为作废发票），发票代码：4500153130；发票号码：00216375-00216377、发票金额299589.73元，税额50930.27元，价税合计350520.00元，货物名称：钢材，购货方为佛山市顺德区晴泰电器实业有限公司。

（14）2015年12月开具2份增值税专用发票发票代码：4500153130；发票号码：00029131-00029132、发票金额199623.93元，税额33936.07元，价税合计233560.00元，货物名称：线材，购货方为佛山市顺德区日磊五金制品有限公司。

（15）2016年1-3月开具2份增值税专用发票发票代码：4500153130；发票号码：00216360、00924675、发票金额199762.40元，税额33959.60元，价税合计233722.00元，货物名称：线材，购货方为佛山市顺德区容桂恩格贝五金厂。

（16）2015年11月开具1份增值税专用发票发票代码：4500152130；发票号码：0116679、发票金额99864.15元，税额16973.85元，价税合计116820.00元，货物名称：钢材，购货方为佛山市顺德区容桂振朗五金电器厂。

（17）2015年11月2016年2月开具4份增值税专用发票发票代码：4500152130；发票号码：01116677-01116678、发票代码：4500153130；发票号码：00896878-00896879、发票金额399146.16元，税额67854.84元，价税合计467001.00元，货物名称：钢材，购货方为佛山市顺德区洋锋五金电器有限公司。

（18）2016年3月开具5份增值税专用发票发票代码：4500153130；发票号码：00924670-0092674、发票金额499597.44元，税额84931.56元，价税合计584529.00元，货物名称：钢材，购货方为佛山市顺德区中兴汽车用品有限公司。

（19）2016年2月开具14份增值税专用发票发票代码：4500153130；发票号码：00896881-00896894、发票金额1397573.95元，税额23758.55元，价税合计1635161.50元，货物名称：塑料VPC、钢管，购货方为广州果丰散热器有限公司。

（20）2015年10月开具25份增值税专用发票发票代码：4500144130；发票号码：02268727-02268751、发票金额2489273.50元，税额423176.50元，价税合计2912450.00元，货物名称：废不锈钢，购货方为深圳中联神州再生资源有限公司。

（21）2015年11、12月2016年1月开具5份增值税专用发票发票代码：4500152130；发票号码：0116656-01116657、发票代码：4500153130；发票号码：00029117、发票代码：4500153130；发票号码：00216358-00216359、发票金额499447.87元，税额84906.13元，价税合计584354.00元，货物名称：线材，购货方为中山市多立电器有限公司。

（22）2016年3月开具5份增值税专用发票发票代码：4500153130；发票号码：00924657-00924661、发票金额499447.87元，税额84906.13元，价税合计584354.00元，货物名称：线材，购货方为中山市复凯五金制品有限公司。

（23）2015年11月开具4份增值税专用发票发票代码：4500152130；发票号码：01116658-01116661、发票金额399102.56元，税额67847.44元，价税合计466950.00元，货物名称：钢材，购货方为中山市富湘电器有限公司。

（24）2015年11、12月2016年1、2、3月开具42份增值税专用发票发票代码：4500152130；发票号码：0116663-01116671、发票代码：4500153130；发票号码：00029133-00029141、发票代码：4500153130；发票号码：00216367-00216374、发票代码：4500153130；发票号码：00896870-00896877、发票代码：4500153130；发票号码：00924662-00924669、发票金额4195386.51元，税额713215.79元，价税合计4908602.30元，货物名称：线材，购货方为中山市美滔电子实业有限公司。

（25）2015年11月开具5份增值税专用发票发票代码：4500152130；发票号码：01116672-01116676、发票金额498871.80元，税额84808.20元，价税合计583680.00元，货物名称：钢材，购货方为中山市美拓电器有限公司。

以对你公司进项和销项比对明显不符，你公司销售开具增值税专用发票上的货物名称分别为 线材、钢管、钢材、塑料VPC、灯管组件、废不锈钢，而购进的货物仅为Au99.99标准黄金。
3.银行资金往来存在异常

（1）你公司向税务机关报备的银行存款账户，资金往来记录存在异常：经对你公司柳州银行股份有限公司南宁分行账号：60100500000000017040）发现你公司的资金全部是即进即出，账号基本无余额，基本同日转到何志源、蒋良兴、广州舜达金属有限公司、佛山市景迈贸易有限公司、广东顺德天瞳进出口贸易有限公司、佛山市亚有贸易有限公司账户、中山市美滔电子实业有限公司、佛山市顺德区大良洪峰电热水器配件厂、佛山市顺德区洋峰五金电器有限公司、中山市富湘电器有限公司、中山市多立电器有限公司、佛山市顺德区荣桂振郎五金电器厂、中山市美拓电器有限公司、佛山市顺德区鸿昕金属制品有限公司、深圳市近利辉科技有限公司、丹阳嘉德贵金属贸易有限公司、佛山市顺德区日磊五金制品有限公司、佛山市欧规电器有限公司、东莞市力之威物流设备有限公司、佛山市顺德区佳正能机械配件有限公司、佛山市顺德区凌隆塑料五金制品有限公司、佛山市顺德区汇盈宝电器有限公司、佛山市顺德区容桂恩格贝五金厂、佛山市顺德区晴泰电器实业有限公司、佛山市博发塑料五金制品有限公司、广州果丰散热器有限公司、佛山市顺德区北滘镇广教伟立业模具、佛山市大河川贸易有限公司、佛山市顺德区中兴汽车用品有限公司、中山市复凯五金制品有限公司、佛山市顺德区福茂五金电器有限公司、广州趸沁贸易有限公司、汤长通、佛山市首嘉诚贸易有限公司、中山市樱科电器五金有限公司、佛山市顺德区澳邦金属塑料制造有限公司。

（2）你公司银行流水记录也未发现有支付正常经营所应该发生的房租、水电、工资等各项费用，不符合正常公司经营形式。
综上，你公司开出上述170份增值税专用发票上的货物名称与申报抵扣增值税专用发票上的货物名称不一致，且无真实的资金收取和支付记录，开具的发票在备案银行帐户上未反映收取任何资金，是在无真实货物交易情况下为他人开具与实际经营业务情况不符的增值税专用发票,违反了《中华人民共和国发票管理办法》（国务院令第587号）第二十二条第一款、第二款第一、第二项的规定，属虚开增值税专用发票的行为，认定上述开具的170份增值税专用发票为虚开发票。
（三）拟处罚意见及依据

根据《中华人民共和国发票管理办法》（国务院令第587号）第三十七条第一款规定，对你公司虚开170份增值税专用发票行为拟处以110000元的罚款。

二、你公司有陈述、申辩的权利。请在我局作出税务行政处罚决定之前，到我局进行陈述、申辩或自行提供陈述、申辩材料；逾期不进行陈述、申辩的，视同放弃权利。

三、拟对你公司罚款10000元（含10000元）以上，你公司有要求听证的权利，可自收到本告知书之日起3日内向本局书面提出听证申请，逾期不提出，视为放弃听证权利。

二〇一八年八月二十七日
1